

PRESIDENT: **VIJAY KUMAR GAUTAM,**
IAS(R)



MAHARASHTRA
ATHLETICS
ASSOCIATION
(AFFILIATED TO AFI)
REG. NO.F-602 POONA

GENERAL SECRETARY: SATISH UCHIL

Correspondence Address: I-401 Jade Gardens, M.I.G. Colony, Bandra (E), Mumbai 400051 Tel: (+91) 9820041378 Email: maharashtra@indianathletics.in
mahaathletics@gmail.com

4th MAY, 2026

ALL AFFILIATED DISTRICT ATHLETICS ASSOCIATION-MAA

SUB: LATE SHRI SURESH KALMADI 74TH MAHARASHTRA STATE SENIOR ATHLETICS CHAMPIONSHIPS, 2026.

Dear Colleagues,

I am pleased to inform you that the Late Shri **Suresh Kalmadi Memorial 74TH Maharashtra State Senior Athletics Championships** will be conducted at **Khasaba Jadhav Sports Complex, Savitribai Phule Pune University PUNE** from **31st May to 2nd June 2026** supported by **Kaveri College, Pune** and **Poona District Athletics Association**.

The Championship shall be organized in accordance with the Rules of World Athletics Competition & Technical Rules 2026 Edition & Indian Athletics Manual (updated as on 01.10.2020). Athletes to represent Maharashtra State in the 65th National Inter State Senior Athletics Championships to be held at Bhubaneswar from 24th to 28th June, 2026 and in the 65th National Open Athletics Championships to be held at New Delhi from 8th to 11th October 2026 will be selected on the basis of performance in this Championship.

FOR THE 65TH NATIONAL INTER STATE SENIOR ATHLETICS CHAMPIONSHIPS AND 65TH NATIONAL OPEN ATHLETICS CHAMPIONSHIPS ATHLETES MUST HAVE PARTICIPATED IN THE 74TH MAHARASHTRA STATE SENIOR ATHLETICS CHAMPIONSHIPS AND 2 MORE COMPETITIONS ORGANISED BY ATHLETICS FEDERATION OF INDIA IN 2026 OR ANY OTHER CONDITIONS PRESCRIBED BY AFI.

CHAMPIONSHIP DETAILS

The Competition will be organized in **MEN & WOMEN** section.

Athletes below the Age of 16 as on 24.6.2026 are not permitted to participate in this Championship.

Boys & Girls Under 18 Years.

(a) An athlete can participate in two individual events and One Relay

(b) If the two individual events are track events, only one of these individual events may be longer than 200m.

NO. OF ENTRIES EACH DISTRICT CAN SEND

Districts are permitted 2 Entries per event and one entry per Relay. Relay runner's entry must be submitted and having a Bib Number for Relay Runners will be mandatory. District should send the Entry for those Events which are organised in the District Championships.

PROCEDURE FOR SENDING ENTRIES:

THE ENTRIES SHOULD BE SUBMITTED ON THE ENTRY PAGE OF MAHARASHTRA IN THE AFI WEBSITE. ALL THE DISTRICTS HAVE BEEN PROVIDED WITH A USER ID AND PASSWORD AND THEY NEED TO USE THAT FOR SUBMITTING THE ENTRIES. IT IS MANDATORY THAT ALL ATHLETES REPRESENTING THE DISTRICTS MUST APPLY AND OBTAIN AFI UID NUMBER WITHOUT WHICH ENTRIES MAY NOT BE ACCEPTABLE. THE PAYMENT ALSO HAS TO BE DONE WHILE SUBMITTING THE ENTRIES and 2% GATEWAY CHARGES WILL BE CHARGED

PRESIDENT: **VIJAY KUMAR GAUTAM,**
IAS(R)



MAHARASHTRA
ATHLETICS
ASSOCIATION
(AFFILIATED TO AFI)
REG. NO.F-602 POONA

GENERAL SECRETARY: SATISH UCHIL

Correspondence Address: I-401 Jade Gardens, M.I.G. Colony, Bandra (E), Mumbai 400051 Tel: (+91) 9820041378 Email: maharashtra@indianathletics.in
mahaathletics@gmail.com

FOR COLLECTING THE MONEY ON BEHALF OF THE ASSOCIATION. ENTRIES CAN BE SUBMITTED ONLY ONCE AND A DETAILED EXCEL SHEET CAN BE DOWNLOADED FOR YOUR RECORDS. THE RECEIPT FOR THE PAYMENT WILL BE SENT TO THE EMAIL FROM WHICH THE ENTRIES HAVE BEEN SUBMITTED. IT IS ADVISED TO SUBMIT THE ENTRY FROM THE OFFICIAL EMAIL OF THE DISTRICT ASSOCIATION.

DISTRICTS ARE REQUESTED TO VERIFY THE ADDRESS IN THE AADHAR CARD BEFORE SUBMITTING THE ENTRIES. PLEASE NOTE THAT THE STATE GOVERNMENT DO NOT ISSUE VERIFICATION CERTIFICATE FOR JOB RESERVATION IN CASE THE ATHLETE HAS PARTICIPATED FROM OTHER DISTRICTS THAN FROM HIS ORIGINAL DISTRICT WITHOUT PROPER NOC FROM THE CONCERNED DISTRICT.

The entries have to be submitted as above from 10.5.2026 TO 25.5.2026.

NADA

National Anti-Doping Agency may be present during the Meet and it will be mandatory for all the athletes to report for Dope Test whenever asked by the NADA.

BANNED ATHLETES

All the District Secretaries should ensure that they do not include names of athletes, who are under suspension for Doping.

ENTRY FEES:

Entry fee of Rs. **500/- per individual event and Rs. 1000.00 for Relay** shall be paid along with the ENTRY. Bib Numbers will be issued from 6.00 PM a day before the competition at the venue during the Technical Meeting (Manager's Meeting). The entry fees once paid are non-refundable.

EVENTS TO BE CONDUCTED:

Event List is enclosed.

MEDALS AND CERTIFICATES:

Medals and Certificate will be awarded in this Senior Athletics Championships.

BOARDING & LODGING:

Please be informed that the Boarding, Lodging & Local Transport facilities for participating Athletes will not be provided by the Maharashtra Athletics Association or the Organisers. Athletes will therefore have to make their own arrangements in this regard.

DISCLAIMER

MAA or the Organisers will not be held responsible directly or indirectly for any loss of life/damage/illness/injury in connection to participation in Maharashtra State Senior Athletics Championships. All Athletes/officials/vendors have to participate on their own risk.

Your cooperation in this regard is solicited.

PRESIDENT: VIJAY KUMAR GAUTAM,
IAS(R)



**MAHARASHTRA
ATHLETICS
ASSOCIATION**
(AFFILIATED TO AFI)
REG. NO.F-602 POONA

GENERAL SECRETARY: SATISH UCHIL

Correspondence Address: I-401 Jade Gardens, M.I.G. Colony, Bandra (E), Mumbai 400051 Tel: (+91) 9820041378 Email: maharashtra@indianathletics.in
mahaathletics@gmail.com

विषय: स्वर्गीय श्री सुरेश कलमाडी स्मारक ७४ वा व्या महाराष्ट्र राज्य वरिष्ठ अॅथलेटिक्स चॅम्पियनशिप, 2026

प्रिय सहकाऱ्यांनो,

मला तुम्हाला कळवण्यास आनंद होत आहे की दिवंगत श्री सुरेश कलमाडी स्मृती 74 वी महाराष्ट्र राज्य वरिष्ठ अॅथलेटिक्स चॅम्पियनशिप सावित्रीबाई फुले पुणे विद्यापीठ मैदान, पुणे येथे 31 मे ते 2 जून 2026 या कालावधीत कावेरी कॉलेज, पुणे आणि पूना जिल्हा अॅथलेटिक्स असोसिएशन यांच्या सहकार्याने आयोजित केली जाईल.

ही चॅम्पियनशिप जागतिक अॅथलेटिक्स स्पर्धा आणि तांत्रिक नियम 2026 आवृत्ती आणि भारतीय अॅथलेटिक्स मॅन्युअल (०१.१०.२०२० रोजी अद्यतनित) च्या नियमांनुसार आयोजित केली जाईल. 24 ते 28 जून 2026 या कालावधीत भुवनेश्वर येथे होणाऱ्या 65 व्या राष्ट्रीय आंतरराज्य वरिष्ठ अॅथलेटिक्स चॅम्पियनशिपमध्ये आणि 8 ते 11 ऑक्टोबर 2026 या कालावधीत नवी दिल्ली येथे होणाऱ्या 65 व्या राष्ट्रीय खुल्या अॅथलेटिक्स चॅम्पियनशिपमध्ये महाराष्ट्र राज्याचे प्रतिनिधीत्व करणाऱ्या खेळाडूंची या स्पर्धेतील कामगिरीच्या आधारे निवड केली जाईल.

६५व्या राष्ट्रीय आंतरराज्य वरिष्ठ अॅथलेटिक्स चॅम्पियनशिप आणि ६५व्या राष्ट्रीय खुल्या अॅथलेटिक्स अजिंक्यपद स्पर्धेसाठी खेळाडूंनी ७४व्या महाराष्ट्र राज्य वरिष्ठ अॅथलेटिक्स अजिंक्यपद स्पर्धेत भाग घेणे आवश्यक आहे आणि 2025मध्ये AFI द्वारे आयोजित केलेल्या दोन स्पर्धांमध्ये सहभाग अनिवार्य आहे

अजिंक्यपद स्पर्धेची माहिती

ही स्पर्धा पुरुष आणि महिला विभागात आयोजित केली जाईल.

२४.६.२०२६ रोजी १६ वर्षाखालील खेळाडूंना या अजिंक्यपद स्पर्धेत सहभागी होण्याची परवानगी नाही.

१८ वर्षाखालील मुले आणि मुली.

(अ) एक खेळाडू दोन वैयक्तिक स्पर्धांमध्ये आणि एका रिलेमध्ये सहभागी होऊ शकतो

(ब) जर दोन वैयक्तिक स्पर्धा ट्रॅक इव्हेंट असतील, तर या वैयक्तिक स्पर्धांपैकी फक्त एकच २०० मीटरपेक्षा जास्त लांबीची असू शकते.

प्रत्येक जिल्हा पाठवू शकतो अशा नोंदींची संख्या

जिल्हांना प्रत्येक स्पर्धेत २ प्रवेशिका आणि प्रत्येक रिलेमध्ये एक प्रवेशिका परवानगी आहे. रिले धावपटूंची प्रवेशिका सादर करणे आवश्यक आहे आणि रिले धावपटूसाठी बिब क्रमांक असणे अनिवार्य असेल. जिल्हा अजिंक्यपद स्पर्धेत आयोजित केलेल्या स्पर्धांसाठी जिल्ह्याने प्रवेशिका पाठवाव्यात.

प्रविष्ट्या पाठवण्याची प्रक्रिया:

एएफआय वेबसाइटवरील महाराष्ट्राच्या प्रवेशिका पृष्ठावर प्रवेशिका सादर कराव्यात. सर्व जिल्हांना वापरकर्ता आयडी आणि पासवर्ड देण्यात आला आहे आणि त्यांना प्रवेशिका सादर करण्यासाठी त्याचा वापर करावा लागेल. जिल्हाचे प्रतिनिधित्व करणाऱ्या सर्व खेळाडूंनी अर्ज करणे आणि AFI UID क्रमांक मिळवणे अनिवार्य आहे. AFI UID नसल्यास नोंदी स्वीकारल्या जाऊ शकत नाहीत. नोंदी सादर करताना पेमेंट देखील करावे लागेल आणि असोसिएशनच्या वतीने पैसे गोळा केल्याबद्दल २% गेटवे शुल्क आकारले जाईल. नोंदी फक्त एकदाच सबमिट केल्या जाऊ शकतात आणि तुमच्या नोंदींसाठी एक तपशीलवार एक्सेल शीट डाउनलोड केली जाऊ शकते. पेमेंटची पावती ज्या ईमेलवरून नोंदी सबमिट केल्या आहेत त्या ईमेलवर पाठवली जाईल. जिल्हा संघटनेच्या अधिकृत ईमेलवरून प्रवेशिका सबमिट करण्याचा सल्ला दिला जातो.

PRESIDENT: VIJAY KUMAR GAUTAM,
IAS(R)



**MAHARASHTRA
ATHLETICS
ASSOCIATION**
(AFFILIATED TO AFI)
REG. NO.F-602 POONA

GENERAL SECRETARY: SATISH UCHIL

Correspondence Address: I-401 Jade Gardens, M.I.G. Colony, Bandra (E), Mumbai 400051 Tel: (+91) 9820041378 Email: maharashtra@indianathletics.in
mahaathletics@gmail.com

जिल्ह्यांना नोंदणी सादर करण्यापूर्वी आधार कार्डमधील पत्ता पडताळण्याची विनंती केली जाते. कृपया लक्षात ठेवा की जर खेळाडूने त्याच्या मूळ जिल्ह्याव्यतिरिक्त इतर जिल्ह्यांमधून संबंधित अधिकाऱ्यांकडून योग्य परवानगी न घेता भाग घेतला असेल तर राज्य सरकार नोकरी आरक्षणासाठी पडताळणी प्रमाणपत्र जारी करत नाही.

१५.५.२०२६ ते २५.५.२०२६ पर्यंत वरीलप्रमाणे नोंदी सादर कराव्या लागतील.

नाडा

स्पर्धादरम्यान राष्ट्रीय उत्तेजक विरोधी संस्था उपस्थित राहू शकते आणि नाडा जेव्हा विचारेल तेव्हा सर्व खेळाडूंना डोप चाचणीसाठी हजर राहणे बंधनकारक असेल.

बंदी घातलेले खेळाडू

सर्व जिल्हा सचिवांनी डोपिंगसाठी निलंबित असलेल्या खेळाडूंची नावे समाविष्ट करू नयेत याची खात्री करावी.

प्रवेश शुल्क:

प्रत्येक स्पर्धेसाठी प्रत्येकी ५०० रुपये आणि रिलेसाठी १००० रुपये प्रवेश शुल्क प्रवेशासोबत भरावे लागेल. स्पर्धेच्या एक दिवस आधी सायंकाळी ६.०० वाजल्यापासून तांत्रिक बैठकी (व्यवस्थापकांच्या बैठकी) दरम्यान बिब क्रमांक दिले जातील. भरलेले प्रवेश शुल्क परतफेड करण्यायोग्य नाही.

आयोजित करावयाच्या EVENTS:

आयोजित करावयाच्या स्पर्धांची यादी सोबत जोडली आहे.

पदके आणि प्रमाणपत्रे:

या वरिष्ठ अॅथलेटिक्स स्पर्धेत पदके आणि प्रमाणपत्रे दिली जातील.

बोर्डिंग आणि लॉजिंग:

कृपया कळवा की सहभागी खेळाडूंना बोर्डिंग, लॉजिंग आणि स्थानिक वाहतूक सुविधा महाराष्ट्र अॅथलेटिक्स असोसिएशन किंवा आयोजकांकडून पुरविल्या जाणार नाहीत. त्यामुळे खेळाडूंना या संदर्भात स्वतःची व्यवस्था करावी लागेल.

अस्वीकरण

महाराष्ट्र राज्य वरिष्ठ अॅथलेटिक्स अजिंक्यपद स्पर्धेत सहभागी होण्याबाबत कोणत्याही जीवितहानी/नुकसान/आजार/दुखापत झाल्यास एमएए प्रत्यक्ष किंवा अप्रत्यक्षपणे जबाबदार राहणार नाही. सर्व खेळाडू/अधिकारी/विक्रेते यांनी स्वतःच्या जबाबदारीवर सहभागी व्हावे.

या संदर्भात तुमचे सहकार्य अपेक्षित आहे.

सतीश उचिल

जनरल सेक्रेटरी/एमएए

PRESIDENT: **VIJAY KUMAR GAUTAM,
IAS(R)**



**MAHARASHTRA
ATHLETICS
ASSOCIATION**
(AFFILIATED TO AFI)
REG. NO.F-602 POONA

GENERAL SECRETARY: SATISH UCHIL

Correspondence Address: I-401 Jade Gardens, M.I.G. Colony, Bandra (E), Mumbai 400051 Tel: (+91) 9820041378 Email: maharashtra@indianathletics.in
mahaathletics@gmail.com

EVENT LIST – SENIOR MEN & WOMEN

| SENIOR-MEN | | SENIOR-WOMEN | |
|------------|---|--------------|---|
| 1 | 100m | 1 | 100m |
| 2 | 200m | 2 | 200m |
| 3 | 400m | 3 | 400m |
| 4 | 800m | 4 | 800m |
| 5 | 1500m | 5 | 1500m |
| 6 | 5000m | 6 | 5000m |
| 7 | 10000m | 7 | 10000m |
| 8 | 110m Hurdles (1.067m) | 8 | 100m Hurdles (0.838m) |
| 9 | 400m Hurdles (0.914m) | 9 | 400m Hurdles (0.762m) |
| 10 | 3000m SC (0.914m) | 10 | 3000m SC (0.762m) |
| 11 | High Jump | 11 | High Jump |
| 12 | Pole Vault | 12 | Pole Vault |
| 13 | Long Jump | 13 | Long Jump |
| 14 | Triple Jump | 14 | Triple Jump |
| 15 | Shot Put (7.260 Kgs) | 15 | Shot Put (4.00 Kgs.) |
| 16 | Discus Throw (2.50 Kgs) | 16 | Discus Throw (1.00 Kgs.) |
| 17 | Hammer Throw (7.260 Kgs) | 17 | Hammer Throw (4.00 Kgs.) |
| 18 | Javelin Throw (800g) | 18 | Javelin Throw (600g) |
| 19 | 4 x 100m Relay | 19 | 4 x 100m Relay |
| 20 | 4 x 400m Relay | 20 | 4 x 400m Relay |
| 21 | 20000m RW | 21 | 20000m RW |
| 22 | Decathlon | 22 | Heptathlon |
| | Day1-100m, Long Jump, Shot Put, High Jump, 400m, Day2- 110m Hurdles, Discus Throw, Pole Vault, Javelin Throw, 1500m | | Day1- 100m Hurdles, High Jump, Shot Put, 200m, Day2- Long Jump, Javelin Throw, 800m |